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Wynalazek niniejszy dotyczy deski
rozporowej, stosowanej w rybołóstwie,
zwłaszcza zaś deski, opisanej w patencie
Nr 9304, przymocowywanej do liny ho¬
lowniczej sieci ciągnionej i służącej do
prowadzenia tej sieci.

Wynalazek polega na tern, że listwy
kierownicze, umieszczane na zwróconych
ku sobie bokach górnych i dolnych płatów
ustalających deski rozporowej, zastępuje
się szerokiemi płatami sterowniczemi, u-
mieszczanemi równolegle do pionowej pły¬
ty deski rozporowej, ponadto zaś płyta

deski rozporowej (która może być zbudo¬
wana jako deska podwójna) jest zaopa¬
trzona w znane, biegnące równolegle do
płatów ustalających płaty sterownicze.

Na rysunku uwidoczniono dwie posta¬
cie wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia przekrój pionowej deski roz¬
porowej o pojedynczej płycie, fig. 2 — ta-
kiż przekrój deski rozporowej o płycie
podwójnej.

Na fig. 1 litera a oznacza płytę deski
rozporowej, 6 — oba płaty ustalające. Na
zwróconych ku sobie bokach płatów usta-



^

łających z obydwóch stron płyty a są tl-
micszczonc płaty sterownicze n, biegnące

# równolegle do płyty er. W środku tej ostat-
* niej ź*obu jej *stron*znajdują się znane już

płaty sterownicze m, biegnące równolegle
do płatów ustalających h. Płaty sterowni¬
cze nim utrzymują w położeniu piono-
wem deskę rozporową podczas wleczenia
sieci w wodzie.

Postać wykonania, uwidoczniona na fig.
2, jest zaopatrzona w dwie płyty a, umie¬
szczone w sposób znany równolegle do sie¬
bie, oraz w górny i dolny płaty ustalające,
których krawędzie wystają poza płytę o.
Pionowe płaty sterownicze n są umie¬
szczone w środku płatów ustalających b
między płytami a, poziome zaś płaty ste¬
rownicze m w środku płyt a między płata¬
mi ustalającemi b.

Wysokość i szerokość płatów sterowni¬
czych n, względnie m, są dobrane w ten

sposób, iż krawędzie ich, zwrócone ku so¬
bie, nie stykają się ze sobą.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Deska rozporowa według patentu
Nr 9304, znamienna tern, że jest wyposa¬
żona zamiast listw kierowniczych, umie¬
szczanych na płatach ustalających (b), w
szerokie płaty sterownicze (n), biegnące
równolegle cło płyty (a) deski rozporowej.

2, Odmiana deski rozporowej według
zastrz, 1, wyposażona w podwójną płytę
(aj, znamienna tein, że płaty sterownicze
(n) są umieszczone pomiędzy płatami (a).

Carl Hansen.

Peder Svarrer Ankersen.
Zastępca: M, Skrzypkowski^

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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